« mie mani e alla mia sanguinosa vendetta... , io l 'ucciderò.. . Suo figlio 

« non ha che tre cose da scegliere: sposare, farsi uccidere, oppure farsi 

« saltare le cervella... Obblighi suo figlio con la sua autor i tà di padre 

« a fare il suo dovére. . . diversamente la catastrofe è imminente ». His 

minis pérterr i tus , consulentibus etiam parent ibus , Phi l ippus Florentiam 

rèversus est matr imonium cum Adele celebraturus. Timens vero Aegi

s tus ne Phil ippus i terum fugam arriperet, ipse, ut i deponit testis Man

ganelli, « fissata l 'ora del matr imonio per la seconda volta.. . si recò alla 

« casa Benvenut i e con l 'arma in pugno lo costrinse a salire in carrozza 

« per recarsi alla chiesa e compiere la cerimonia del matr imonio ». 

Haec omnia non solum in tu to collocant metus existentiam, sed 

demonstrant etiam eius gravitatem ; quae gravi tas augetur indole a t tenta 
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metum passi . Phi l ippus enim non erat vir adeo forti animo praedi tus , 

ut diut ius resistere posset t um minis, t u m pressuris familiae. Nam tunc 

temporis neuras thenia laborabat , quae animum debilem et excitationi 

obnoxium reddit. Constat enim Phil ippum an. 1898 per duas hebdoma

das propter hunc morbum in xenodochio militari degentem fuisse. De 

eodem etiam morbo duo tes tantur medici. I ta Dr. Falconi ait: « Come 

« medico curante potei constatare lo stato nevrastenico accentuato del 

« sig. Ivo Filippo Benvenuti , e quindi qualsiasi coercizione morale eser-

« citava una influenza decisiva nella sua volontà ». Et medicus Catelli 

deponi t : « Ho constatato il suo stato mentale fortemente neurasténico 

«e la sua debolezza di carattere, tan to che cedeva con facilità a qua-

« lunque impressione e coercizione morale che gli venisse dal di fuori ». 

Nec spes aliqua adesse poterat Aegistum minas ad effectum perductu-

rum non fuisse; ipse enim, ut habet testis Cipriani « era di carattere 

« energico e risoluto ». 

Metus in casu fuit etiam directus ad extorquendum consensum; 

Aegistus enim expresse et explicite mortem aut matrimonium propo

suera t ; et iniuste. Iniust i t iam metus denegant iudices Florentini in 

appellata sententia, « attesoché.. . ne ingiusto possa dirsi il t imore quando 

«è incusso per r iparare u n a ing iu r i a» . At animadver tendum est tunc 

tan tum exurgere obligationem reparandi matrimonio iniuriam illatam 

per deflorationem, quando coram iudice probetur virginem defloratam 

fuisse promissione matr imoni i ; et nullam adesse causam ob quam stu-

prator eximi possit ab obligatione contrahendi matr imonii ; v. g. odium 

inter sponsos, periculum scandali, t imor mali exitus, etc. (Rota, dec. 246, 

n. 6, p. III et 45 p. X, Recent. ; Lehmkuhl , Theol, mor., I, n. 997, edit. 10; 

Genicot, Theol, mor., n. 569, edit. 6). Iamvero ex actis constat quidem 

Adelem opera Philippi u tero gravem evasisse, sed nullibi legitur hoc 

accidisse sub promissione matrimonii . Expressiones Adelis: « Mi offrì di 

« sposarmi. . . continuò a corteggiarmi.. . durò l 'amoreggiamento tre ann i ; 

« durante il quale durava il pensiero di farsene u n a moglie », non veram 

promissionem secumferunt, sed simplex propositum. 

Verum, posita etiam promissione, exitus maius timeri optime pote

rat ex nupti is Philippi cum Adele: ambo enim averso animo matrimo

nium contraxerunt . Phi l ippus revera ai t : « Non ho mai avuto la volontà 

« di farmene u n a moglie;. . . era contraria lei stessa a contrarre matri-

« monio ». Quod sponsa confirmat quando fatetur nupt ias iniisse « pres-

« sata dai parenti e per esservi di mezzo il figlio ». Testis Giselda Pulli 

fere eadem habet : « Lei pure, dietro alla disgrazia successa, s ' indusse a 

« sposare il Benvenuti spinta dalla famiglia, perchè sapendo la condotta 
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« del Benvenuti , ella finalmente non era molto por ta ta a sposarlo ». 

Explosa i taque taxativa obligatione ex parte Philippi contrahendi matr i

monii, eidem, posita praegnant ia Adelis, onus incumbebat au t dolanoli 

aut nubendi. Quare cum Aegistus hoc al terum imposuerit , comminato 

vitae periculo, metum incussit iniustum quoad substant iam. Qui metus 

fuit etiam iniustus quoad modum; non enim Aegisto fas erat propr ia 

auctori tate obligationis, si quae extitisset, implementum exigere, sed hoc 

obtinere debuisset iuris ordine servato, et cum legitimi iudicis interventu. 

Quibus omnibus, tum in iure, tum in facto consideratis et bene 

perspectis, Nos infrascripti Auditores de tu rno , pro Tribunali sedentes, 

et solum Deum prae oculis habentes , Christi nomine invocato, decer

nimus, declaramus ac definitive sentent iamus constare de validitate sen

tentiae Florentinae diei 8 iulii 1909, et de nullitate matrimonii inter 

Philippum Benvenuti et Adelem Tazioli; i. e. ad proposita dubia respon

demus : Ad I. Negative; ad II. Affirmative. S ta tuentes praeterea eumdem 

Phil ippum Benvenuti ad expensas iudiciales solvendas teneri .